212 Aurielius Antoninus Bassianus, idemque Caracalla, principatu adeptus misit in eo annis non plene septem, patre Seuero asperior, omnibus autem

An.c. hominibus libidine intemperatior, qui etiam nouercam suam Iuliam, vxorem duxit. Hierico quinta editio diuinuarum scripturarū inuenta est, cuius auctor non appareat. Alexander episcopus Cappadociæ cùm desiderio sanctorum locorum Hierosolymam veniret, viue te adhuc Narcissus eiusdē vrbis episcopo personilis etatis, domino per reuelationē id ipsum monente, in loco Narcissi episcopus constituitur. Tertullianus Afer centurionis procōfularis filius, omnium ecclesiarum sermone celebratur. Aurelius Antoninus cōtra Parthos bellū moliens, inter Edessam & Carras ab hostibus circumuentus occiditur.

219 Macrinus præfectus prætorii cum filio Didumeno inuasit imperium : emēsōque anno apud Archelaidē militari tumultu occisus est. Tertullianus, cuius supra meminimus, presbyter, vsque ad mediam etatem ecclesiæ, inuidia postea & cōtumeliis clericorum Romanæ ecclesiæ ad Montani dogma delabitur, atq; aduersus ecclesiam texit volumina.

220 Marcus Aurelius Antoninus imperium adeptus, tenuit annis quatuor. Hic sacerdos Hellogabali templi, nullā sui nisi stuprorum, flagitorum, totiūsque obscenitatis infamem satiis memoriam reliquit. Tumultu militari exorto Romæ cum matre interfectus est. In Palestina Nicopolis, quæ prius Emaus vocabatur, vrbis condita est. Hæc est Emaus, quam do-

**An.c.** minus post resurrectionem suam suo ingressu sanctificare dignatus est, legationis industriā pro ea suscipiente Iulio Africano scriptore tēporum. Sexta editio inuenta est Nicopoli. Sabellius hæresiarches oritur. Hippolytus episcopus multorum conditor opusculorum, temporum canonem conscripsit, & hucusque perduxit.

**224** Aurelius Alexander, senatus ac militum voluntate imperator creatus, xiii. annis digno æquitatis præconio præfuit. Cuius mater Māmēa Christiana Origenem presbyterum audire curauit, eūmq; Antiochia accitum summo honore habuit. Hic expeditione in Persas facta, Xerxem regem eorū victor oppressit. Sed militari tumultu apud Moguntiacum interfectus est. Urbanus Romæ episcopus multos nobilium ad fidē Christi & martyrium perduxit. Tunc tēpotis Cecilia virgo & Valerianus, Tiburtius atq; Maximus martyriū cōpleuerunt.

**237** Maximinus nulla senatus voluntate, imperator ab exercitu, postquam bellum in Germania prospere gesserat, creatus, tres annos habuit. Hic aduersus ecclesiarum sacerdotes & clericos persecutionem exercet, maxime propter Christianam Alexādri cui successerat, & Māmēa matris eius familiam. Hunc Pupienus Aquileiæ interfecit. Pontianus & Anteros Romanę urbis episcopi, martyrio coronati, ac in cœmiterio Calixti sepulti.

- A.C. Gordianus imperator creatus , mansit in eo  
 241 annis vi . Nam Pupienus interfector Maximini , & frater eius Albinus qui usurpauerat imperium , mox in palatio sunt interfecti . Iulius Africanus inter scriptores ecclesiasticos nobilis habetur . Qui in Chronicis suis refert se Alexandria venisse , Heraclæ opinione celebrima prouocatū , quē & in diuinis , & in philosophicis studiis , atq; omni Græcorū doctrina instructissimū fama loqueretur . Origenes in Cœsarea Palæstine Theodorū cognomēto Gergorium & Athenodorū adolescētulos fratres , Pōti postea nobilissimos episcopos diuina philosophia imbuit . Fabianus testimonio spiritus sancti in specie columbæ super caput eius descendens , Romæ episcopus ordinatur : licet quidā hoc verius de Zepherino affirmēt . Florentius quoque episcopus Viennensis , vita & doctrina emicuit : mansit ad Galieni & Volusiani imperiū : exiliatusq; martyriū cōpleuit . Gordianus admodum puer in oriētem ad bellum Parthicum profectus , suorū fraude , haud longe à Circeso super Eufratē interfectus est .
- 247 Philippus Philippum filiū suum consortem regni faciens , mansit in eo annis vii . Hic primus imperatorū omnīū Christianus fuit . Ac post tertium imperii eius annum , millesimus à conditione Romæ annus expletus eis . Itaq; magnificis ludis augustissimus omnium præteriorum hic natalis annus à Christiano ce-

Philippus post annū  
 Rom. Imperato-  
 r Christianus Eu-  
 scripsit. Itaq; Gest.  
 lib. G.

A.C. Iebratus est imperatore. Origenes aduersus quēdam Celsum Epicureū philosophū qui cōtra nos libros scripscrat, octo voluminibus respōdit: qui vt breuiter dicā, tantum scribēdī se dulus fuit, vt Hieronymus quodā loco, quinq; mīlia librorum eius se legissē meminerit. Philippus pater & filius, quanuis diuersis locis, ambo tamen tumultu militari & Decii fraude interfecti sunt.

254 Decius ciuilis belli incentor, anno vno mēsibus tribus. Hic cum Philippo patrē & filiū interfecisset, ob eorum odiū ad persequendos interficiendosque Christianos feralia dispersit edicta. Idémque filiū suum Cæsarem legit, cū quo simul continuo in medio barbarorum si-  
nu interfectus est. Persecutione Decii, Fabianus in vrbe Roma martyrio coronatus est, sed  
démque sui episcopatus Cornelio dereliquit:  
ipsq; martyrio coronato Lucius pontificatū tenuit. Huic Stephanus successit: quo per martyrium trāseūte, Xystus locum eius impleuit,  
idémque per confessionem fidei, martyrii pal  
mam sumpsit. Cyprianus clarissimū lumē do  
ctorū, episcopus Carthaginis clarus habetur.  
Tūc temporis & Laurētius archidiaconus, &  
alii plures, martyrii gloriam exornauerunt.

255 Gallus Hostilianus cum filio Vōlusiano, du  
os annos & quatuor menses regnum obtinuit.  
Quo tépore pestilentia ingēs per omnes pene  
prouincias Romani imperii extēditur, ob v-

A.C. tionem sine dubio violati nominis Christiani. Nouatianus Cypriani episcopi presbyter, Romā veniens nouam hēresin cōdīdit. Origenes lxx.ētatis anno nō ad integrū impleto, defunctus, in vrbe Tyri sepult⁹ est. Cornelius episcopus Romē à quadam matrona Lucina rogat⁹, corpora sanctorū apostolorum de Catacumbis leuauit noctu: & posuit, Pauli quidem, in via Hostensi, vbi decollatus est: Petri autem, non longe à loco vbi crucifixus est, inter corpora sanctorum episcoporum in templo olim Apollinis, in mōte Aureo, in Vaticano palatio Neroniano. Gallus & Volusianus dum cōtra Æmilianum nouis rebus studentem, bellum ciuale moliuntur, occisi sunt. Æmilianus tamen tertio mense inuasæ tyrannidis, extintus est. Ammonius eruditus in philosophia, qui euangelicos canones scribit Alexandriæ clarus habetur.

257 Valerianus cum filio Galieno, annos xv. Hic Valerianus in Græcia ab exercitu Augustus appellatus est, Romæ autem à senatu Galienus Cæsar creatus est. Valerianus in Christianos persecutione commota, statim à Sapore Persarum rege captus, luminibūsq; orbatus, ignominiosissima apud Persas seruitute consenuit donec vixit: hanc continuam damnationem sortitus, vt ipse acclini humi, regem semper ascensurum in equum, non manu sua, sed dorso attolleret. Et Galienus quidē tam claro dei

iudicio territus, tanquam miseri collegæ permotus exemplo, pacem ecclesiis tepida satisfactione restituit. Hac procellosa tempestate Cyprianus Carthaginiensis episcopus coronatur martyrio: cuius vitæ & passionis volumen egregium reliquit Pontius diaconus eius, qui vsque ad diem passionis eius cum ipso exilium sustinuit. Germani Alpibus, Retia, totaq; Italia penetrata, Rauennâ vsque perueniunt: Alamanni Gallias peruagantes, etiam in Italiam transeunt. Græcia, Macedonia, Pontus, Asia Gothorum inundantia deletur. Publius Ingeniu⁹ qui purpurā imperii sumperat, apud Myrsam occiditur. Posthumus in Gallia inuasit tyrannidem, ac per decem annos, ingenti virtute ac moderatione vsus, dominantes hostes expulit: qui tamen seditione militum interfecitus est. Victorinus à Gallis vltro creatus imperator, post paululum apud Viénam occisus est. Theodorus Gregorius cognomento, Neocæsariæ Ponti episcopus, magna virtutum gloria claret. E quibus vnum est, quòd ut ecclesiæ faciendæ locus sufficeret, montem precibus mouit. Tunc tēporis Lupicinus Viennensis ecclesiæ episcopus clare floruit. Galienus cū rem publicam deseruisset, ac Mediolani libidinib⁹ inseruiret, occisus est. Cornelio qui duabus annis rexit ecclesiam Romanam ob Christi martyrium coronato, successit Lucius. Passus est autem beatus Cyprianus persecutione